EDITAL nº 017/2022/PPGSP
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM NÍVEL DE MESTRADO EM SISTEMAS PRODUTIVOS

(PPGSP) DE FORMA ASSOCIATIVA ENTRE UNIPLAC, UNC, UNESC e UNIVILLE.

Homologação preliminar das inscrições do Processo
seletivo para bolsistas na Modalidade I (bolsa de
estudo) no Mestrado em Sistemas Produtivos (PPGSP)
ofertado de forma associativa por UNIPLAC, UNC,
UNESC e UNIVILLE para o ano de 2022.

A Coordenação Geral do Programa de Pós-graduação em Sistemas Produtivos – PPGSP, em
forma associativa entre Universidade do Planalto Catarinense – UNIPLAC, Universidade do
Contestado – UNC, Universidade do Extremo Sul Catarinense - UNESC e Universidade da
Região de Joinville – UNIVILLE, no uso de suas atribuições, torna pública, nos termos do item
torna público, nos termos do item 1.1 do Edital nº 016/2022, a homologação preliminar das
inscrições no processo seletivo para bolsistas na Modalidade I (bolsa de estudo) do Programa
de Suporte à Pós-graduação de Instituições de Ensino Comunitárias – PROSUC/CAPES:

1. DA HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES
1.1 Atendendo ao disposto no item 1.1 do Edital nº 016/2022, divulga a homologação
preliminar das inscrições por ordem alfabética:

HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES

Nº inscrição Nome candidato(a)

001 Érica da Silva Sipriano

1.2  Nos termos do item 1.1 do Edital 016/2022, o prazo para interposição de recurso do ato
de homologação preliminar das inscrições é de 01 (um) dia útil, após a publicação do
resultado, ou seja, até o dia 12 de novembro de 2022 às 12h00min, exclusivamente via e-
mail, devendo ser encaminhado para o seguinte endereço ppgsp@uniplaclages.edu.br.

Lages, 11 de novembro de 2022.

Profa. Dra. Cristina Keiko Yamaguchi
Coordenadora Geral do Programa de Pós-Graduação em Sistemas Produtivos – PPGSP

Presidente da Comissão de Bolsas do PROSUC

mailto:ppgsp@uniplaclages.edu.br